

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度千代川向国安堤防強化外工事
工事地名	鳥取県鳥取市向国安地先～用瀬町美成地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010005	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	336日間 自 令和4年3月30日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処分費等	11,691,505
		23) 公告日	令和4年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (向国安地区)			式	1		34,981,303			
河川土工			式	1		19,869,938			
掘削工			式	1		19,828			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)							単-1号
			m3	20	991.4	19,828			
盛土工			式	1		17,818,170			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	1,600	4,240	6,784,000			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	3,100	634.8	1,967,880			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-4号
			m3	2,400	177.5	426,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	7,620	942.5	7,181,850			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-6号
			m3	7,600	191.9	1,458,440			
法面整形工			式	1		2,031,940			
法面整形(切土部)		現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土							単-7号
			m2	10	679	6,790			

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	5,870	345	2,025,150			単-8号
法覆護岸工									
作業土工			式	1		5,263,867			
			式	1		21,341			
床掘り		土砂	m3	10	229.1	2,291			単-9号
埋戻し			m3	3	2,150	6,450			単-10号
基面整正			m2	40	315	12,600			単-11号
植生工			式	1		3,197,310			
わら芝			m2	5,910	541	3,197,310			単-12号
コンクリート被覆工			式	1		527,616			
1号張コンクリート		t=7cm	m2	256	2,061	527,616			単-13号
護岸付属物工			式	1		1,517,600			
1号階段			箇所	1	758,300	758,300			単-14号

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
2号階段			箇所	1	759,300	759,300			単-15号
付帯道路工			式	1		6,698,273			
作業土工			式	1		790,718			
床掘り		土砂	m3	480	229.1	109,968			単-16号
埋戻し			m3	280	2,150	602,000			単-17号
基面整正			m2	250	315	78,750			単-18号
アスファルト舗装工 (堤防舗装A)			式	1		1,456,663			
路盤		クラッシャーラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	644	642.9	414,027			単-19号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	644	1,619	1,042,636			単-20号
側溝工			式	1		4,450,892			
プレキャストU型側溝 (1号水路)		B500×H500	m	371	11,220	4,162,620			単-21号
プレキャストU型側溝 (PU3-B500-H600)		PU3-B500-H600	m	8	12,420	99,360			単-22号

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 (PU3-B500-H500)	PU3-B500-H500	m	8	10,910	87,280			単-23号	
側溝蓋 (PC4-B500)	500 62.2×12.5×50	枚	32	3,176	101,632			単-24号	
構造物撤去工		式	1		2,349,545				
大型土のう撤去工		式	1		17,598				
大型土のう		袋	30	586.6	17,598			単-25号	
構造物取壊し工		式	1		1,233,714				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	179	6,636	1,187,844			単-26号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	504.5	6,558			単-27号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	270	145.6	39,312			単-28号	
縁石撤去工		式	1		126,630				
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	126	1,005	126,630			単-29号	
運搬処理工		式	1		971,603				

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	179	1,350	241,650			単-30号
殻運搬		アスファルト殻	m3	11	3,200	35,200			単-31号
廃プラスチック運搬		廃プラスチック	m3	2	1,624	3,248			単-32号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	179	3,525	630,975			単-33号
殻処分		アスファルト殻	m3	11	4,230	46,530			単-34号
殻処分		廃プラスチック	m3	2	7,000	14,000			単-35号
仮設工			式	1		799,680			
交通管理工			式	1		799,680			
交通誘導警備員			人日	68	11,760	799,680			単-36号
直接工事費			式	1		34,981,303			
共通仮設費			式	1		3,685,000			
共通仮設費			式	1		418,000			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		418,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,267,000				
純工事費		式	1		38,666,303				
現場管理費		式	1		12,338,000				
工事原価		式	1		99,467,192				
一般管理費等		式	1		13,532,808				
工事価格		式	1		113,000,000				
消費税相当額		式	1		11,300,000				
工事費計		式	1		124,300,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度千代川向国安堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (美成地区)			式	1		34,106,080			
河川土工			式	1		33,718,000			
掘削工(ICT)			式	1		2,818,000			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,000	281.8	2,818,000			単-1号
残土処理工			式	1		30,900,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	1,990	19,900,000			単-2号
残土等処分			m3	10,000	1,100	11,000,000			単-3号
仮設工			式	1		388,080			
交通管理工			式	1		388,080			
交通誘導警備員			人日	33	11,760	388,080			単-4号
直接工事費			式	1		34,106,080			
共通仮設費			式	1		3,834,809			

設計内訳書

工事名	令和3年度千代川向国安堤防強化外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		934,809				
技術管理費		式	1		629,809				
保守管理(ICT)		式	1		31,809				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		305,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,900,000				
純工事費		式	1		37,940,889				
現場管理費		式	1		10,522,000				
工事原価		式	1		48,462,889				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	式	1		31,809			WB010400 単一 6号
合 計					31,809			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 7号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	991.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	991.4	991.4	CB210100	
計						991.4		
単価						991.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,240	4,240	CB210510	
計						4,240		
単価						4,240	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	634.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	634.8	634.8	CB210510	
計						634.8		
単価						634.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	177.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	177.5	177.5	CB210510	
計						177.5		
単価						177.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	942.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	942.5	942.5	CB210110	
計						942.5		
単価						942.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	191.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.9	191.9	CB210020	
計						191.9		
単価						191.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	679	679	CB220010	
計						679		
単価						679	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	345	345	CB220010	
計						345		
単価						345	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	229.1	229.1	CB210030	
計						229.1		
単価						229.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,150	2,150	CB210410	
計						2,150		
単価						2,150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	315	315	CB210080	
計						315		
単価						315	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	わら芝		単位	m2	数量	1	単価	541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	541	541	CB220910	
計						541		
単価						541	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	1号張コンクリート	t=7cm	単位	m2	数量	10	単価 2,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	1,978	19,780	WB240730 単一 37号
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.03	4,193	125.79	WB240720 単一 38号
養生工		防草コンクリート	m 2	10	70.22	702.2	WB240740 単一 39号
計						20,607.99	
単価						2,061	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	1号階段		単位	箇所	数量	1	単価	758, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【階段部】									
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6. 6	25, 530	168, 498	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11. 02	6, 461	71, 200. 22	CB240210		
裏込碎石		再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	5. 976	6, 652	39, 752. 35	CB221120		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 147	18, 380	2, 701. 86	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 308	3, 708	1, 142. 06	CB240210		
【地覆部】									
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生碎石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 不要 無し 無し	m 2	28. 553	7, 072	201, 926. 81	CB226030		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	25, 530	76, 590	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	30. 4	6, 461	196, 414. 4	CB240210		
計						758, 225. 7			

1 次单価表

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	2号階段			単位	箇所	数量	1	単価	759,300
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【階段部】									
コンクリート			小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6.6	25,530	168,498	CB240010	
型枠			一般型枠 小型構造物	m 2	11.06	6,461	71,458.66	CB240210	
裏込砕石			再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	5.96	6,652	39,645.92	CB221120	
コンクリート			無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.147	18,380	2,701.86	CB240010	
型枠			一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.308	3,708	1,142.06	CB240210	
【地覆部】									
平ブロック張			150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	28.682	7,072	202,839.1	CB226030	
コンクリート			小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	25,530	76,590	CB240010	
型枠			一般型枠 小型構造物	m 2	30.4	6,461	196,414.4	CB240210	
計							759,290		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	2号階段		単位	箇所	数量	1	単価	759,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						759,300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	229. 1	229. 1	CB210030	
計						229. 1		
単価						229. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 150	2, 150	CB210410	
計						2, 150		
単価						2, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	315	315	CB210080
計						315	
単価						315	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	路盤	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 642.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	642.9	642.9	CB410030
計						642.9	
単価						642.9	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価 1,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,619	1,619	CB410260
計						1,619	
単価						1,619	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	プレキャストU型側溝 (1号水路)	B500×H500	単位	m	数量	1	単価 11,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.99m ³ /10m	m	1	11,220	11,220	WB821410 単一 40号
計						11,220	
単価						11,220	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャストU型側溝 (PU3-B500-H600)	PU3-B500-H600	単位	m	数量	1	単価	12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500B 500×600×2000 無し 無し 有り	m	1	12,420	12,420	WB821410 単一 41号	
計						12,420		
単価						12,420	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	プレキャストU型側溝 (PU3-B500-H500)	PU3-B500-H500	単位	m	数量	1	単価	10,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500A 500×500×2000 無し 無し 有り	m	1	10,910	10,910	WB821410 単一 42号	
計						10,910		
単価						10,910	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	側溝蓋 (PC4-B500)	500 62.2×12.5×50	単位	枚	数量	1	単価 3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500 62.2×12.5×50 無し 無し	枚	1	3,176	3,176	WB821430 単一 43号
計						3,176	
単価						3,176	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価 586.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	586.6	586.6	WB252730 単一 44号
計						586.6	
単価						586.6	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	6,636
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,636	6,636	WB824010 単一 45号	
	計					6,636		
	単価					6,636	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	504.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	504.5	504.5	CB430510	
	計					504.5		
	単価					504.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	145.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	145.6	145.6	CB430310	
	計					145.6		
	単価					145.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量		単価	1,005
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,005	1,005	CB422540	
	計					1,005		
	単価					1,005	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,350	1,350	CB227010	
計						1,350		
単価						1,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,200	3,200	CB227010	
計						3,200		
単価						3,200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	廃プラスチック運搬	廃プラスチック	単位	m3	数量	1	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,624	1,624	CB210110	
計						1,624		
単価						1,624	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 46号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単－ 47号	
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	廃プラスチック	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	7,000	7,000	WB020051 単－ 48号	
計						7,000		
単価						7,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 49号
計						11,760	
単価						11,760	円／人日

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0			
単一37号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	22,260	13,356	
特殊作業員			人	1.1	19,530	21,483	
普通作業員			人	1.9	15,750	29,925	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	11,800	99,946	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	34,380	30,598	WK240050
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,492	単一 50号
計						197,800	
単価						1,978	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	22,260	9,571		
型わく工			人	0.86	22,890	19,685		
普通作業員			人	0.52	15,750	8,190		
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		4,484		
計						41,930		
単価						4,193	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	70. 22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 09	22, 260	2, 003			
普通作業員			人	0. 31	15, 750	4, 882			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		137			
計						7, 022			
単価						70. 22	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.99m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,065	30,650	
1号水路		B500×H500	個	5	15,700	78,500	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.188	2,550	3,029	
諸雑費（まるめ）			式	1		21	
計						112,200	
単価						11,220	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500B 500×600×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価 12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,065	30,650	
道路用鉄筋コンクリート側溝		3 種 5 0 0 B 5 0 0 × 6 0 0 × 2 0 0 0	個	5	18,100	90,500	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.17	2,550	2,983	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						124,200	
単価						12,420	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500A 500×500×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,910
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,065	30,650	
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3 種 5 0 0 A 5 0 0 × 5 0 0 × 2 0 0 0	個	5	15,100	75,500	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.152	2,550	2,937	
	諸雑費（まるめ）		式	1		13	
	計					109,100	
	単価					10,910	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 500 62.2×12.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	706	70,600	
道路用側溝蓋		3種 500 62.2×12.5×50	枚	100	2,470	247,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						317,600	
単価						3,176	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 586.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.069	22,260	1,535	
特殊作業員			人	0.069	19,530	1,347	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	43,260	2,984	WK250500 単一 51号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,866	
単価						586.6	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		6,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,636	6,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,636		
単価						6,636	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（無筋）	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0		
単一47号	処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			As殻		m ³	100	4,230	423,000	
計								423,000	
単価								4,230	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
処分費		廃プラスチック	m 3	100	7, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						7, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,760	11,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,760		
	単価					11,760	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	34,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	39.5	133	5,253		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1.6	6,850	10,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						34,380		
単価						34,380	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 43,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165	
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						43,260	
単価						43,260	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	281.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	281.8	281.8	CB210120	
計						281.8		
単価						281.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	1,990	1,990	CB210110	
計						1,990		
単価						1,990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,100	1,100	CB210560	
計						1,100		
単価						1,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 5号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,760	11,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	単位	式	数量	1	単価	31,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.429	22,260	31,809		
計						31,809		
単価						31,809	円／式	

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]